
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IX DIREZIONE

 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE
VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - GESTIONE AUTOPARCO

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO IX DIREZIONE  N. 250 DEL 14-09-2023
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA "ELETTRAUTO BONO SALVATORE" PER LA
MANUTENZIONE DEL VEICOLO ASSEGNATO ALLA POLIZIA MUNICIPALE AUDI A5 TARGATO
DS692TF. IMPEGNO DI SPESA. - CIG: ZBF3C6935B.

 
 
IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)
Ai sensi dellâ€™art. 6/bis della L. 241/90, dellâ€™art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dellâ€™organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalitÃ , adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolaritÃ  e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, lâ€™insussistenza di ipotesi di conflitto
dâ€™interessi;

PREMESSO:

CHE a questa Direzione Organizzativa Ã¨ stata assegnata temporaneamente lâ€™autovettura targata
DS692TF;

CONSIDERATO che il predetto veicolo risulta avere necessitÃ  di manutenzione meccanica al fine
della sua circolazione stradale in sicurezza in conformitÃ  alle norme previste dal vigente Codice della
Strada nonchÃ© garantire la sicurezza sul lavoro degli equipaggi del relativo veicolo;
PRESO ATTO del preventivo pervenuto da parte delle ditta â€œElettrauto Bono Salvatoreâ€ corrente
in Castelvetrano nella SS115 Km. 74,270 ed avente Partita I.V.A. 01533390819 e Codice Fiscale
BNOSVT69H26C286D, dal quale si evince che la ditta offre per â‚¬ 661,24 comprensivo di I.V.A.
come per legge, per la manutenzione del veicolo anzidetto;

CONSIDERATO che il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32 (c.d. Decreto Sblocca Cantieri),
convertito in Legge 14 giugno 2019, n. 55 che modifica il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei
Contratti Pubblici), lâ€™art. 36 prevede che gli affidamenti sotto la soglia comunitaria di â‚¬
40.000,00 puÃ² avvenire in regime di affidamento diretto senza previa consultazione di due o piÃ¹
operatori economici;

CONSIDERATO, altresÃ¬, che lâ€™art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 che ha
modificato lâ€™art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 per la quale Ã¨ stata

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250  - COMUNE DI CASTELVETRANO



innalzata la soglia di obbligatorietÃ  di acquisti di forniture e servizi su MEPA da â‚¬ 1.000 a â‚¬
5.000;

RITENUTO che la riparazione e manutenzione del veicolo targato DS692TF puÃ² essere affidata ditta
â€œâ€œElettrauto Bono Salvatoreâ€ corrente in Castelvetrano nella SS115 Km. 74,270 ed avente
Partita I.V.A. 01533390819 e Codice Fiscale BNOSVT69H26C286D;

RITENUTO, altresÃ¬, di dover impegnare la somma complessiva di â‚¬ 337,73 sulla Missione 3,
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, in corrispondenza del capitolo 2690.2 del bilancio
2022/2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per lâ€™anno 2023 cosÃ¬ come segue:

â‚¬ 542,00 quale imponibile;
â‚¬ 119,24 quale I.V.A. al 22%;

CHE conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e il D.L. n. 187/2010 art. 7, comma 4,
Ã¨ stato rilasciato il seguente il codice Smart CIG ZBF3C6935B dallâ€™AutoritÃ  Nazionale
Anticorruzione (ANAC);

CHE alla data di redazione della presente determinazione dirigenziale la ditta affidataria della fornitura
ha la propria posizione contributiva regolare, cosÃ¬ come risulta dal Documento Unico di RegolaritÃ 
Contributiva per contratti pubblici di forniture e servizi emesso dallâ€™INAIL con numero di
protocollo INAIL_39928317 dando atto che il predetto documento riporta quale data di scadenza il
09/12/2023 e per il quale risulta REGOLARE;
DATO ATTO che il presente provvedimento Ã¨ stato redatto secondo la scheda di cui allâ€™all.
â€œAâ€

VISTI gli artt. 107, 163 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto

AFFIDARE la manutenzione meccanica del veicolo targato DS692TF in uso a questa Direzione,
alla ditta â€œElettrauto Bono Salvatoreâ€ corrente in Castelvetrano nella SS115 Km. 74,270 ed
avente Partita I.V.A. 01533390819 e Codice Fiscale BNOSVT69H26C286D;

1.

ASSUMERE lâ€™impegno di spesa per la somma complessiva di â‚¬ 661,24 (Euro
Seicentosessantuno/24), comprensivo di I.V.A. come per legge, su Missione 3, Programma 1,
Titolo 1, Macroaggregato 103, del bilancio 2022/2024 in corrispondenza degli stanziamenti
previsti per lâ€™anno 2023;

1.

DARE ATTO che la somma Ã¨ esigibile nellâ€™anno 2023, ai sensi del D.Lgs. 126/2014;2.
DARE ATTO, altresÃ¬, che la liquidazione del presente provvedimento, avverrÃ  previo invio
di regolare fattura elettronica cosÃ¬ come previsto per legge;

3.

DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria dellâ€™Ente;

4.

ESPRIMERE, per quanto concerne la regolaritÃ  e la correttezza dellâ€™azione
amministrativa, parere favorevole.

5.

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 14-09-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della sp
esa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti i
mpegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 200
0, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno
2690.2 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI
U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati CIG ZBF3C6935B   661,24 2023.1694.1.

 
Data, 14-09-2023
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

ANTONIO FERRACANE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250  - COMUNE DI CASTELVETRANO


